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Nrjjj ! LA prot. Himaré, mé 22.06.2026

3 URDHIER
NrADD  Datsdarob12026
PiER

“DISIPLINIMIN E PUNIMEVE TE NDERTIMEVE GJATE SEZONIT TURISTIK”

Mbéshtetur n& pikén 2 t& nenit 113 t& Kushtetutés s&¢ Shqipérisé, né ligjin nr.44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative”, ligjin nr. 139/ 2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
10431/2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, ligjin 8378/1998 “Kodi rrugor i Republiké s&
Shqipérisé”, ligjin 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,
ligjin 93/2015 “Pér turizmin”, VKM-s& Nr.153/2000 “Rregullorja pér zbatimin e Kodit
Rrugor”, Udhézimit t& pérbashkét Nr.7967/2018 “Mbi kufizimet n& qarkullimin e mjeteve t&
rénda pér transportin e mallrave pérgjaté sezonit turistik” dhe VKB Himaré Nr.15 daté
28.04.2026 “ Pér miratimin e planit t& punés, pér menaxhimin e sukseshém t& sezonit turistik
2026 dhe planit t& veprimit pérkatés”. Me qéllim sigurimin e njé sezoni t& géndrueshém,
krijimin e nj& mjedisi miqésor pér pushuesit vendas dhe t& huaj, duke eliminuar ndotjet dhe
zhurmat q& vijné si rezultat i ndértimeve:

URDHIEROJ:

I- Pezullimin e pérkohshém té punimeve, t& subjekteve qé jané pajisur me leje ndértimi né
zonén turistike t& Bashkisé Himaré, pér periudhén 27.06.2026-15.09.2026.

2- Periudha e pezullimit t& punimeve parashikuar né pikén 1 t& kétij urdhri, do t’i shtohet si
afat periudhés s¢ pérfundimit t& punimeve miratuar nga Bashkia Himaré&.

3- Subjektet ndértuese t& marrin masa pér rrethimin, veshjen e objektit ku po punohet me
materiale estetike, pér té krijuar mjedis migésor pér pushuesit vendas dhe t€ huaj.

4- Subjektet ndértuese/zbatuese qé po kryejné ndérhyrje né pérmirésimin e rrjeteve té
komunikimit, linjave t& ujésjellésit, ndértimit t& rrugéve, t& kthejné ambjentet né gjendjen
e méparshme brenda datés 30/06/2026.

5- Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit Bashkia
Himaré, Policia Bashkiake Himaré, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit
Himarg.

Ky urdhér hyn né fuqi mé 27/06/2026.
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